安丘万达资产评估师事务所
关于安评报字【2019】第5号评估报告的补充说明

受山东产权交易中心有限公司的委托，我所于2019年3月25日对南通中南汇诺一号投资基金合伙企业（有限合伙）与青岛隆鑫发房地产开发有限公司因金融借贷合同纠纷案件所涉及的山东省胶州市杭州南路898号“宝丽金.山水国际”小区446套房产进行了评估，并于2019年3月28日出具了安评报字【2019】第5号评估报告。评估结束后，根据当事人补充的数据材料及2019年7月3日现场勘验情况，需对资产评估报告中涉及1#楼、3#楼、9#楼、13#楼、17#楼有关评估数据进行修正。对现就有关评估价值作如下补充说明。

1、在该评估案中，1#楼建筑面积4722.48平方米没有包含该楼电梯井的建筑面积，本次评估如果加上电梯井的面积191.88平方米，1#楼建筑面积变更为4914.36平方米，则1#楼的评估价值变更为34677090+767520元=35444610元。
因该电梯井未在该案抵押范围内，属于原开发商所有，且该电梯井无设计图纸以及未取得规划部门的建设规划许可，属超面积建设。但是该楼房中的评估单价是整体的、是带电梯的价格，若电梯井拆除或不列入本次评估范围，则应扣减1#楼因不包含电梯导致的价值减少，评估价值相应变更为  34677090-848133=33828957元。
2、在该评估案中，3#楼建筑面积2667.40平方米，是没有包含该楼电梯井的建筑面积。截止评估基准日，该电梯井和已安装好的电梯已办理相关手续，取得有关部门的建设规划许可，不属于超面积建设， 3#楼加上电梯井的面积143.91平方米，建筑面积变更为2811.31平方米，则3#楼的评估价值变更为18792056+1122498元=19914554元。
3、在该评估案中，9#楼建筑面积2290.21平方米，是没有包含该楼电梯井的建筑面积，本次评估如果加上电梯井的面积95.94平方米（两个单元），9#楼建筑面积变更为2386.15平方米，则9#楼的评估价值变更为15881685+383760元=16265445元。
因该电梯井未在该案抵押范围内，属于原开发商所有，且该电梯井无设计图纸以及未取得规划部门的建设规划许可，属超面积建设。但是该楼房中的评估单价是整体的、是带电梯的价格，若电梯井拆除或不列入本次评估范围，则应扣减9#楼因不包含电梯导致的价值减少，评估价值相应变更为  15881685-417881=15463804元。
4、在该评估案中，13#楼建筑面积3472.5平方米，是没有包含该楼电梯井的建筑面积，本次评估13#楼如果加上电梯井的面积143.91平方米，13#楼建筑面积变更为3616.41平方米，则13#楼的评估价值变更为25730430+575640元=26306070元。
因该电梯井未在该案抵押范围内，属于原开发商所有，该电梯井无设计图纸以及未取得规划部门的建设规划许可，属超面积建设。但是该楼房中的评估单价是整体的、是带电梯的价格，若电梯井拆除或不列入本次评估范围，则应扣减13#楼因不包含电梯导致的价值减少，评估价值相应变更为 25730430-629165=25101265元。
5、在该评估案中，17#楼建筑面积3935.40平方米，是没有包含该楼电梯井的建筑面积，本次评估17#楼如果加上电梯井的面积143.91平方米，17#楼建筑面积变更为4079.31平方米，则17#楼的评估价值变更为28838250+575640元=29413890元。
因该电梯井未在该案抵押范围内，属于原开发商所有，该电梯井无设计图纸以及未取得规划部门的建设规划许可，属超面积建设。但是该楼房中的评估单价是整体的、是带电梯的价格，若电梯井拆除或不列入本次评估范围，则应扣减17#楼因不包含电梯导致的价值减少，评估价值相应变更为  28838250-705365=28132885元。
综合上述情况，本次评估1#、3#、9#、13#、17#楼因增加电梯井面积719.55平方米后本案评估价值应增加：3425058元。评估价值总额为398963519元。
除3#楼外，若电梯井拆除或不列入本次评估范围，则应扣减1#、9#、13#、17#楼因不包含电梯导致的价值减少，相应扣减评估值2600544元，本案的评估价值总额为392937917元。

特此说明
                           安丘万达资产评估事务所

二O一九年七月七日
安丘万达资产评估师事务所
关于安评报字【2019】第5号评估报告的再次补充说明

受山东产权交易中心有限公司的委托，我所于2019年3月25日对南通中南汇诺一号投资基金合伙企业（有限合伙）与青岛隆鑫发房地产开发有限公司因金融借贷合同纠纷案件所涉及的山东省胶州市杭州南路898号“宝丽金.山水国际”小区446套房产进行了评估，并于2019年3月28日出具了安评报字【2019】第5号评估报告和于2019年7月7日出具的关于安评报字【2019】第5号评估报告的补充说明。本次根据当事人于2019年8月1日提供的该3#楼实测面积与原该栋楼预测面积等数据材料，需对资产评估报告中涉及3#楼有关评估数据进行修正。对现就有关评估价值作如下补充说明。

在该评估案中，3#楼原预测建筑面积2667.40平方米，加上电梯井的面积143.91平方米，建筑面积已变更为2811.31平方米。现根据该3#楼的实测面积为2821.54平方米，与上次评估建筑面积2811.31平方米相差10.23平方米，本次应增加评估价值79794元。调整后该3#楼评估价值变更为18792056+1122498元+79794=19994348元。

安丘万达资产评估事务所

二O一九年八月二十日
PAGE